
MINUTES 

OF THE GENERAL MEETING 

BIOTEK KOSOVO L.L.C. 

 

NUIS: 810800161 

Limited Liabilities Companies 

 

Registered Office: Street Vicianum, nr. 

300, Prishtina, Kosovo 

 

 

 

Today on 24.07.2023, in Prishtina is held 

the General Meeting (hereinafter referred 

as the “Meeting”) of BIOTEK KOSOVO 

L.L.C. (hereinafter referred also as the 

“Company”) a company duly established 

and existing in accordance with the laws 

of the Kosovo, registered with the 

Number 810800161, with its registered 

office at Street Vicianum, nr. 300, 

Prishtina, Kosovo, with the presence of 

owners of quotas of the company: 

 

 

 

1. Ankica Sinadinova Bazerko,  

representing 50% (500 EUR) of the 

capital of the Company; 

2. Dejan Sinadinov representing 25% 

(250 EUR) of the capital of the 

Company; 

3. Martin Sinadinov representing 25% 

(250 EUR) of the capital of the 

Company.  

 

 

The Chairman of the General Assembly 

is Ankica Sinadinova Bazerko.  

 

The minutes of the General Assembly 

will be kept by Aleksander Jovanoski, 

who accepts, to act as record keeping 

person. 

 

PROCESVERBAL 

I ASAMBLESË SË PËRGJITHSHME TË 

BIOTEK KOSOVO L.L.C. 

 

NUIS: 810800161 

Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar 

 

Zyra e regjistruar: Rr. Vicianum nr. 300, 

Prishtinë, Kosovë 

 

 

 

Sot më 24.07.2023, në Prishtinë mbahet 

Asambleja e Përgjithshme (këtu e në vijim 

referuar si: “Asambleja”) e BIOTEK 

KOSOVO L.L.C. (këtu e në vijim referuar si: 

“Shoqëria”) një shoqëri e krijuar dhe 

ekzistuese në përputhje me ligjet e Kosovës, e 

regjistruar me numër 810800161, me seli në 

adresën Rr. Vicianum nr. 300, Prishtinë, 

Kosovë, me praninë e ortakëve të kuotave të 

shoqërisë: 

 

 

 

 

1. Ankica Sinadinova Bazerko,  që 

përfaqëson 50% (500 EUR) të kapitalit të 

Shoqërisë; 

2. Dejan Sinadinov, që përfaqëson  

25% (250 EUR) të kapitalit të Shoqërisë;  

3. Martin Sinadinov, që përfaqëson 25% 

(250 EUR) të kapitalit të Shoqërisë. 

 

 

 

Kryetari i Asamblesë së Përgjithshme është 

Ankica Sinadinova Aleksander Jovanoski 

Bazerko. 

 

Procesverbali i Asamblesë së Përgjithshme do 

të mbahet nga Aleksander Jovanoski, i cili 

pranon të veprojë si mbajtës i procesverbalit. 

 

 



 

The Chairman verifies and acknowledges 

that the owners of quotas are present at 

the Meeting and can regularly discuss 

and resolve upon the following: 

 

 

 

 

AGENDA: 

 

1. Approval of opening a branch of the 

company BIOTEK KOSOVO, in 

Tirana, Albania. The branch will 

exercise its activity in: Retail trade of 

orthopedic and medical articles, in 

specialized stores; Other related 

activities; Specialized mediation 

activities for the sale of special 

products; Specialized mediation 

activities for the sale of a variety of 

goods; Wholesale trade of 

pharmaceutical articles; Wholesale 

trade of chemical products. 

 

 

 

 

 

2. Appointment of Mr. Aleksander 

Jovanoski, with ID B0970244 as 

Administrator of the subsidiary 

company for 5 years with the right of 

automatic renewal, starting from date 

of branch registration. 

 

 

3. The address of the branch company 

is street Bajram Curri, building 

Agimi, Entrance 2, Apt. 25, Tirana, 

Albania. 

 

4. Authorization for Mr. Aleksander 

Jovanoski or on other person 

authorized by him to file this decision 

with the National Business Center. 

 

Kryetari verifikon dhe pranon që zotëruesit e 

kuotave të kapitalit të Shoqërisë janë të 

pranishëm në Mbledhje dhe mund të 

diskutojnë dhe të zgjidhin rregullisht për sa 

vijon: 

 

 

 

RENDI I DITËS: 

 

1. Miratimin e hapjes së një dege, të 

shoqërisë BIOTEK KOSOVO, në Tiranë, 

Shqipëri. Dega do të ushtrojë veprimtarinë 

e saj në: Tregtia me pakice e artikujve 

ortopedike dhe mjekesore, ne dyqane te 

specializuara; Aktivitetet e tjera p.k.t.; 

Aktivitetet e ndermjetesimit te 

specializuar per shitjen e produkteve te 

vecanta; Aktivitetet e ndermjetesimit te 

specializuar per shitjen e nje 

shumellojshmerie mallrash; Tregtia me 

shumice e artikujve farmaceutike; Tregtia 

me shumice e produkteve kimike. 

 

 

 

2. Miratimin e z. Aleksander Jovanoski, me 

numër identifikimi B0970244 si, 

Administrator i Përgjithshëm i shoqërisë 

për një periudhë 5 (pesë) vjeçare, me të 

drejtë rinovimi duke filluar nga data e 

regjistrimit të degës. 

 

 

3. Adresa e degës është Blv. Bajram Curri, 

godina Agimi, H. 2, Apt. 25. 

 

 

4. Autorizohet z. Aleksander Jovanoski ose 

çdo person tjetër i autorizuar prej tij për 

të depozituar pranë Qendrës Kombëtare 

të Biznesit, këtë vendim. 

 

 

 



 

 

After complement of the discussion, 

General Assembly: 

 

DECIDED: 

 

1. Approval of opening a branch of the 

company BIOTEK KOSOVO, in 

Tirana, Albania. The branch will 

exercise its activity in: Retail trade of 

orthopedic and medical articles, in 

specialized stores; Other related 

activities; Specialized mediation 

activities for the sale of special 

products; Specialized mediation 

activities for the sale of a variety of 

goods; Wholesale trade of 

pharmaceutical articles; Wholesale 

trade of chemical products. 

 

 

 

 

2. Appointment of Mr. Aleksander 

Jovanoski, with ID B0970244 as 

Administrator of the subsidiary 

company for 5 years with the right of 

automatic renewal, starting from date 

of branch registration. 

 

 

 

3. The address of the branch company 

is street Bajram Curri, building 

Agimi, Entrance 2, Apt. 25, Tirana, 

Albania. 

 

4. Authorization Mr. Aleksander 

Jovanoski or on other person. 

 

 

 

 

 

 

 

Pas përfundimit të diskutimit, Asambleja e 

Përgjithshme: 

 

VENDOSI: 

 

1. Miratimin e hapjes së një dege, të 

shoqërisë BIOTEK KOSOVO, në 

Tiranë, Shqipëri. Dega do të ushtrojë 

veprimtarinë e saj në: Tregtia me 

pakice e artikujve ortopedike dhe 

mjekesore, ne dyqane te specializuara; 

Aktivitetet e tjera p.k.t.; Aktivitetet e 

ndermjetesimit te specializuar per 

shitjen e produkteve te vecanta; 

Aktivitetet e ndermjetesimit te 

specializuar per shitjen e nje 

shumellojshmerie mallrash; Tregtia 

me shumice e artikujve farmaceutike; 

Tregtia me shumice e produkteve 

kimike. 

 

2. Miratimin e z. Aleksander Jovanoski, 

me numër identifikimi B0970244 si, 

Administrator i Përgjithshëm i 

shoqërisë për një periudhë 5 (pesë) 

vjeçare, me të drejtë rinovimi duke 

filluar nga data e regjistrimit të degës. 

 

 

3. Adresa e degës është Blv. Bajram 

Curri, godina Agimi, H. 2, Apt. 25. 

 

4. Autorizohet Z. Aleksander Jovanoski 

ose çdo person tjetër i autorizuar prej 

tij për të depozituar pranë Qendrës 

Kombëtare të Biznesit, këtë vendim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




